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Remissen 
Exploateringsnämnden har fått Samråd för Växa ihop! – 

Fördjupning av översiktsplanen för mellersta Sundbyberg remiss 

från Sundbybergs stad. Senaste svarstid var den 5 maj 2026, 

vilket ej medgav tid för behandling för beslut av 

exploateringsnämnden. Kontoret har därför svarat direkt till 

kommunstyrelsen. 

 

Sundbybergs stads utvecklingsstrategi bygger på att staden växer 

ihop och att det strategiska läget i regionens kärna nyttjas fullt ut. 

Genom att stärka de lokala centrumen och utveckla tydliga stråk 

flätas stadsväven samman inom staden och med 

grannkommunerna.    
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Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Växa ihop! är en fördjupning av Sundbybergs översiktsplan för 

mellersta Sundbyberg. Planen visar hur staden vill utvecklas på 

lång sikt och fungerar därmed som vägledning i efterföljande 

planering och beslut. Syftet med planen är att skapa en trygg, 

tillgänglig, levande och sammanhållen stad där människor kan 

mötas och röra sig i och mellan alla stadsdelar.  

 

Tillsammans med Sundbybergs stads Översiktsplan 2030 anger 

planen en gemensam inriktning för hur mark och vatten ska 

användas, hur stadens fysiska struktur ska utvecklas och vilka 

avvägningar som behöver göras när olika intressen står mot 

varandra. Planen preciserar översiktsplanens mål genom fyra 

fokusområden: 

 

• En trygg, levande och sammanhållen stad 

• Bostadsförsörjning och resurseffektiv 

bebyggelseutveckling 

• Kollektivtrafik för ett effektivt och hållbart resande 

• En robust stadsmiljö som klarar effekterna av ett 

förändrat klimat  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelningen Projekt väst i samråd med 

stadsbyggnadskontorets planavdelning. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Kontoret ställer sig positivt till Sundbybergs stads övergripande 

stadsbyggnadsidé om att växa ihop både inom staden och med 

sina grannkommuner. Utpekade stråk och kopplingar mellan 

Stockholm och Sundbyberg ger även goda 

planeringsförutsättningar för att stärka mellankommunala 

kopplingar. Det är även positivt att genomförandet av planen sker 

inom en samordnad portföljstyrning som ska bidra till 

miljömässiga, sociala och ekonomiska värden över tid snarare än 

kortsiktiga lösningar. Med en jämn utbyggnadstakt skapas även 

förutsägbarhet mellan grannkommuner att samordna, framförallt 

större stadsutvecklingsprojekt och strategiska investeringar. Det 

bidrar till att kommunernas resurser används mer effektivt och 

där de gör störst nytta för en större helhet. 

 

Slut 
 

Bilaga 
1. Kontorsyttrande. Remiss av Samråd för Växa ihop! - 

Fördjupning av översiktsplanen för mellersta Sundbyberg 
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